
Nr. C 241 /26 [ DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 20 . 8 . 96

Überwachung des Luftverkehrs (ATM)
Bekanntmachung der Ausschreibung Nr. VII-C3/46-96 betreffend eine Studie über die Regel

festsetzung/Standardisierung bezüglich der Überwachung des Luftverkehrs (ATM)
Offenes Verfahren

(96/C 241 / 18 )

1 . Ausschreibende Stelle: Europäische Kommission,
Generaldirektion Verkehr, VII/C3, z . Hd. Frau F.
Ioannidou, BU-33 , 5 / 84 , rue de la Loi/Wetstraat
200 , B-1049 Bruxelles/Brussel .

Tel . (32-2) 295 55 48 /295 44 43 .
Telefax (32-2 ) 296 70 82 .

10 . a ) Personen, die bei der Öffnung der Angebote an
wesend sein können : Die Unternehmen, die bei
der Öffnung der Angebote vertreten sein möch
ten , müssen die Kommission per Telefax (32-2)
296 70 82 bis zum 11.10.1996 informieren, mit
Angabe der Namen und Funktionen der teilneh
menden Personen (es können maximal 2 Perso
nen teilnehmen).

b ) Öffnung der Angebote: Die Angebote werden am
14.10.1996 ( 11.00 ) in avenue de Beaulieu 33 ,
B-1160 Bruxelles/Brussel , geöffnet .

11 . Geforderte Kautionen und Sicherheiten : Sind in den
Ausschreibungsunterlagen angegeben .

12 . Zahlungsbedingungen : Sind in den Ausschreibungs
unterlagen angegeben .

13 . Rechtsform, die die Dienstleistungserbringergemein
schaft, an die der Auftrag vergeben wird, haben muß:
Nicht zutreffend .

14 . Die Auswahl des Dienstleistungserbringers erfolgt auf
der Grundlage folgender Kriterien :

— nachweisbare Erfahrung mit den Politiken der
Gemeinschaft im Bereich Standardisierung ;

— nachweisbare Kenntnis der Situation, der Pro
gramme und der Marktteilnehmer im Bereich
ATM ;

— nachweisbare Unabhängigkeit von Eigeninteres
sen in diesem Sektor.

2 . Kategorie der Dienstleistung und Beschreibung: Die
Europäische Kommission beabsichtigt die Vergabe
eines Auftrags für eine Studie über die Regelfestset
zung/Standardisierung bezüglich der Überwachung
des Luftverkehrs (ATM). Die Studie wird die Unzu
länglichkeiten der gegenwärtigen Verfahren zur Re
gelfestsetzung/Standardisierung im ATM-Bereich
untersuchen und daraufhin Lösungen und Maßnah
men vorschlagen , die für eine effizientere Regelfest
setzung/Standardisierung in diesem Bereich erfor
derlich sind , mit den weiteren Zielen der Erleichte
rung des Funktionierens des Binnenmarkts und der
Unterstützung der Entwicklung einer gemeinschaftli
chen Industriepolitik in diesem Sektor. Diese Studie
folgt der von der Europäischen Kommission ausge
führten Analyse des gleichen Gegenstands während
der Vorbereitung des Weißbuchs über ATM - Libe
ralisierung des europäischen Luftraums
(KOM(96) 57 endg.).

3 . Ort der Erbringung der Leistung: Standort des Bera
ters .

4 . Angabe, ob die Erbringung der Leistung einem be
stimmten Berufsstand vorbehalten ist: Nicht zutref
fend .

5 . Angebote für Teile der Leistungen sind nicht zuläs
sig . 15 . Bindefrist: 5 Monate ab 1 . 10 . 1996 .

6 . Varianten : Varianten sind nicht zulässig.

7 . Vertragsdauer: 6 Monate ab dem Tag der Vertrags
unterzeichnung.

8 . a ) Name und Anschrift der Dienststelle, bei der die
genauen Spezifikationen angefordert werden kön
nen : Siehe Ziffer 1 .

b ) Frist für die Einreichung der Anforderungen :
10 . 9 . 1996 .

9 . a ) Frist für den Eingang der Angebote bei der Kom

16 . Kriterien für die Auftragsvergabe:
— anzuwendende Methodik ;

— Kenntnis und/oder Verständnis des Problems ;

— Vorschlag von Lösungen, die sich bereits in an
deren Sektoren bewährt haben ;

— Zusammensetzung des Studienteams ;

— Gesamtpreis .

17 . Sonstige Auskünfte : Nicht zutreffend .

18 . Tag der Absendung der Bekanntmachung: 6 . 8 . 1996 .

19 . Tag des Eingangs beim Amt für amtliche Veröffentli
chungen der Europäischen Gemeinschaften :

mission : 1 . 10 . 1996 .

b ) Anschrift, an die sie zu richten sind: Europäische
Kommission , Generaldirektion VII , Archiv,
BU 33 - 1 /09 , rue de la Loi/Wetstraat 200 ,
B-1049 Bruxelles/Brussel . 6 . 8 . 1996 .


